

عنوان مقاله:

بررسی فاکتورهای موثر در میزان رشد و تکامل در کودکان و شیرخواران مبتلا به برگشت ادراری از مthane به حالب

محل انتشار:

مجله دانشکده پزشکی مشهد، دوره 57، شماره 5 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

پارسا یوسفی چایجان - فوق تخصص نفلولوژی کودکان/ دانشیار گروه کودکان، دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اراک، اراک، ایران

فاطمه دره - متخصص بیماریهای کودکان/ استادیار گروه کودکان دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اراک، اراک، ایران

محمد رفیعی - دکترای آمار حیاتی/ دانشیار گروه آمار دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اراک، اراک، ایران

سیمین نوری کویایی - دانشجوی پزشکی/ دانشکده علوم پزشکی اراک، اراک، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: ریفلاکس مthane به حالب VUR جریان رو به عقب ادرار از مthane به حالب یا کلیه است. ریفلاکس به دلیل مواجه بودن کلیه با فشار بالای همودینامیک حین ادرارکردن بالقوه مضر است. به دلیل شیوع بالای ریفلاکس ادرار از مthane به کلیه احتمال تاخیر رشد در این کودکان این طرح جهت ارزیابی رشد قدی ووزنی وهمچنین تکامل انجام شد. در صورت مشاهده اختلال رشد و تکامل در کودکان مبتلا به این بیماری وتفاوت معنی دار آن با افراد سالم می توان با درمان اختلال رشد در درمان این بیماری کوشید. روش کار: در این مطالعه مورد شاهدهی 150 بیمار که به علت UTI، VCUG و سونوگرافی انجام داده اند به دو گروه مبتلا به VUR و سالم تقسیم شدند. سپس شرح حال به همراه اطلاعات دموگرافیک با چک لیست مناسب ارزیابی شد. قد ووزن بیماران به روش استاندارد اندازه گیری و جهت بررسی اثر تکامل از پرسشنامه ASQ متناسب با سن استفاده شد. قد ووزن کودکان با ترازوومتر استاندارد سنجیده شده وبا منحنی متناسب با سن وجنس ارزیابی شد. گروه شاهد با همان خصوصیات گروه مورد بدون VUR وارد مطالعه شد و قد ووزن آنها ثبت شد. برای هر دو گروه نحوه ی تکامل باتوجه به جدول تکامل نلسون و پرسشنامه ASQ بررسی شد. اطلاعات با نرم افزار SPSS تجزیه وتحلیل شد. نتایج: 150 کودک مورد مطالعه در دو محور: حیطه تکاملی، حرکات ظریف، حرکات درشت و شاخص های اختلاف میانگین صدک قد و وزن و سواد پدر ومادر در دو گروه تفاوت های معنی داری داشتند. میتوان این امر را نشانه ارزیابی و پیگیری بهتر والدین و سطح سواد بالاتر و وضعیت اجتماعی اقتصادی بهتر دانست. نتیجه گیری: کودکان مبتلا به برگشت ادرار از مthane به حالب، از لحاظ رشد قدی و وزنی وهمچنین شاخص های حرکتی ظریف ودرشت وبرقراری ارتباط بهتر از کودکان نرمال بودند

کلمات کلیدی:

تکامل، برگشت ادرار از مthane به حالب، رشدوزنی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/955628>

